
27/04/2023, 11:33

1/2

MUNICIPIO DE GOIOXIM
DECRETO Nº 19, DE 27 DE ABRIL DE 2023

Revoga o Decreto nº 24/2021 e nomeia
novos membros para compor o Comitê
Municipal do Transporte Escolar conforme
Instrução Normativa nº 05/2011 e dá outras
providências.
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GOIOXIM, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais.
 

DECRETA
 

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Comitê Municipal do
Transporte Escolar do município de Goioxim, Paraná os
seguintes segmentos e representantes:
 
Presidente: Luciana de Fátima Adamowski – CPF:
004.087.409-57
Vice-presidente: Catiane Fermiano dos Santos – CPF:
021.795.389-10
 
I - Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Emerson Luís de Souza – CPF: 088.213.079-05
Suplente: José Celso Ferreira – CPF: 508.907.279-53
 
II – Representante dos Diretores da Rede Estadual de
Ensino:
Titular: Catiane Fermiano dos Santos – CPF: 021.795.389-10
Suplente: Silvane de Fátima Gutervil Tauscher – CPF:
028.087.669-63
 
III – Representante dos Diretores da Rede Municipal de
Ensino:
Titular: Jaqueline Rossi – CPF: 035.413.039-05
Suplente: Luzia de Fátima Oliveira - CPF: 030.438.759-23
 
IV – Representante de Pais dos Alunos da Rede Pública de
Ensino:
Titular: Luciana de Fátima Adamowski – CPF: 004.087.409-57
Suplente: Adriane Quirino de Oliveira – CPF: 079.535.259-09
 
Art. 2º O Conselho tem mandato de 02 (dois) anos podendo
haver recondução e substituição a qualquer momento e a
critério dos órgãos e entidades representados.
 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Registre-se e Publique-se.
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Goioxim, Estado do Paraná,
em 27 de abril de 2023.
 

 
 

MARI TEREZINHA DA SILVA
Prefeita Municipal.

 

Publicado por:



27/04/2023, 11:33

2/2

Tamara Freitas Linhares
Código Identificador:F88A2DA4


